清远市清新区环境保护局
[image: image1.png]

行政处罚决定书

清新环保罚字〔2018〕39号

清远市清新区东裕鞋材有限公司：

统一社会信用代码：91441803MA513PJ889
法定代表人：吕名顺
地址：清远市清新区山塘镇清山大道西沙工业园4号楼

调查情况及发现的环境违法事实、证据

2018年6月19日我局执法人员到你公司检查，发现你公司年产240万双EVA鞋底建设项目未按环评要求配套污染治理设施，未经验收合格，未取得排污许可证，于2018年4月份开始擅自投入生产，热压及烘干工序生产过程中产生的有机废气未经处理直接排放。

以上事实，有《清远市清新区环境保护局环境监察分局现场检查记录表》、现场照片及《清远市清新区环境保护局调查询问笔录》等证据为凭。
我局于2018年6月27日对你公司下达《责令改正环境违法行为决定书》（清新环保违改字〔2018〕56号），责令你公司1、立即停止生产，直至验收合格；2、立即停止排放污染物。
以上事实，有《责令改正环境违法行为决定书》（清新环保违改字〔2018〕56号）及其送达回证证实。

我局于2018年7月18日告知你公司违法事实、处罚依据和拟作出的处罚决定，并告知你公司有权要求举行听证及享有陈述、申辩的权利。

你厂于7月25日向我局提出撤销行政处罚的申请，未提出听证申请。你厂以你公司规模小，难以承担为由，申请撤销行政处罚。经我局研究，意见如下：你厂未配套废气治理设施擅自投入生产，产生的挥发性有机废气（VOCs）未经处理直接排放外环境的环境违法事实清晰，证据确实充分，我局考虑到你公司规模小，予以从轻处罚，对你公司撤销行政处罚的申请不予采纳。
    以上事实，有我局2018年7月18日《行政处罚听证告知书》（清新环保罚听告字〔2018〕32号）及2018年7月18日《清新区环境保护局送达回证》为证。
行政处罚的依据、种类

你公司上述行为违反了《建设项目环境保护管理条例》第十五条“建设项目需要配套建设的环境保护设施，必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用”、第十九条“编制环境影响报告书、环境影响报告表的建设项目，其配套建设的环境保护设施经验收合格，方可投入生产或者使用；未经验收或者验收不合格的，不得投入生产或者使用”的规定。

依据《建设项目环境保护管理条例》第二十三条“违反本条例规定，需要配套建设的环境保护设施未建成、未经验收或者验收不合格，建设项目即投入生产或者使用，或者在环境保护设施验收中弄虚作假的，由县级以上环境保护行政主管部门责令限期改正，处20万元以上100万元以下的罚款；逾期不改正的，处100万元以上200万元以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他责任人员，处5万元以上20万元以下的罚款；造成重大环境污染或者生态破坏的，责令停止生产或者使用，或者报经有批准权的人民政府批准，责令关闭”的规定，我局决定对你公司上述违法行为作出如下行政处罚：

    罚款人民币20万元整。

    三、行政处罚决定的履行方式、期限

根据《中华人民共和国行政处罚法》和《罚款决定与罚款收缴分离实施办法》的规定，你公司应于接到本处罚决定书之日起十五日内，持我局出具的《清新区财政局委托银行代收款缴款通知书》将罚款缴至清新区财政专户账号。逾期不缴纳罚款的，我局将每日按罚款总额的3%加处罚款。

四、申请行政复议或者提起行政诉讼的途径和期限

你公司如不服本行政处罚决定，可在收到本行政处罚决定书之日起六十日内向清远市环境保护局或者清新区人民政府申请复议，也可在接到本决定书之日起六个月内依法向清新区人民法院提起行政诉讼。

申请行政复议或者提起行政诉讼，不停止行政处罚决定的执行。逾期不申请行政复议，不提起行政诉讼，又不履行本行政处罚决定的，我局将依法申请人民法院强制执行。

地    址：清远市清新区太和镇明霞大道东一巷3号

邮政编码：511800            传真：0763-5811104

联系人：姚晓明              电话：0763-5811104
[image: image2.png]

                         清远市清新区环境保护局

                         2018年7月27日

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4aw9WPvqt2rZN2n8eVnaHxLCD3naLyNaqEHLek0KaJzLekzLKG9KZq0JOPqKKDz8CO2qlqx63fKRB7z8WBKlQuXx=pWR=nNB3wKi=tLyH1LBjfUibtLh3vKiP3OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsEPzMDNDPyNR0EPyQDKSQDQSDsNSQBPh0BLCfyLigENCAFNSc8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOrekzLJ6s6Fis5OW0pFxLi=wNJFyLyl5wRCG4cR1xsCG4cCBw+h1p8RizJxxwMOPy854p7t9HBzfuMOUvh4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6G4cR1xsCG4cCBw+h6s65yrZN6oK6VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrek0KaJzLekzLKG9Kt2uqNwn6tjusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrekzLKO1MCByrWPwb9h0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDwLCTxMi=yMCD0OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLCPsLCDsLSffLCb5MSf5MSH7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3Kib0KiDxOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3zPx0CPxz1PRzwQR0FPh0CQSvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHvLC=3a1PudGfuZlQhLmj0RlsIaFP3aTkXc2YidkMRcz8UcFgORD8KLGQzQy=4Q0koYxslREb1UmAkZFk2K1YnTB8QUCgFXVDxYBs3MzgFUDP3L1UtdVfyKzgHJz3wclILZ10QZUXydUknYjL4dj4JRDD0TyIEMFLzbkLxLFITNCUqQ0QNQ1YmSF0KQl0mRTgQTjM2RTQATTEBayQGQz0IQzQMPigGPSEUYDk2TUkMPlEAQjgjQDMRQCMFVWL1bzIHT0QHbzgrPUQ2QjYRQz0BLDcALUUjQFcQUzIBTzw4RGItYxslZlMgb2UDYlf4c1YtRjYrbGUrQDELPlcNUjgQNDUBPT0CPmMAczYQVTYKaEkLPmcMQTQBSTsNUEk2SzQMMD0DUWQNUDEjPlcUbUYnUTIAc0EUQDIIcz0DX2kMQDk2SUQEcz4TRSIMQDzvSUQUczQQVToKa0oIZGYiSjEQQTYBTTEDY0kEPUnuSV0vazMIL2UzLBr0Zh8Sb2YkZWTySVYALVYYYm=tMCf7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4uZyUjMDUUc0EAPl0oRFIZbTwyNGAtdGkDThsMZjsIcmQWY1X4bkgTS1w5OVUCT0kiK1EGUibvLU=3S0QzZ2M1RyYUZkcwRycuMEcWY2MOLV7ub10qdWcqU18qUFUDNWQ3YCEQS2EWb2gQYFYmRzYWYT8kSFMpRyEuSFDwK0AZalcuZxsOa1MkRTI0a0AiZ2MXLl0HYkILSVkDcBsHTUgqU1EwVjM2aikwZ1oxaz8OSGP3ZmktK1byb2P8dTgQbSPvPWAQdEQ5MSf4QyYDaTgLaVz3djUDa0guPlYQXSgrZiXxR0oAYjT4XlUQbFwJLjbzYEcydSf0SD8HamIzX1oEXkAUX1budV8jQEEEPmI2SEMxMFMMdFr8LGQgckQKZWAhMGQZbSQoXkQOcznqbmQmZjsZdVsANF4uXiUuRSb4b2n4bWgxUUoFZ0AwYyQhc0oLZyMWS1MqayX3S1YiYyT8a1s5TzIBTkEvLkArdTUWXSfuTDgoPmk4QVTqTFExazoDU1k4M0cyXWA4R2MBMWcxS1TuMUkAMVElNVMwSWAMMTIEdEkERG=4UUYyJ2=3Z1wkZG=zb18PdjIAMjoGMVomPWELYGDwZT8PUUguMFwFNCg2aUb0X1sURmEwbWETMhsjOR8UMFr4Uzz3cy0nZmQlZmAnSz8qRl8qZzYgXV8uPWEua1v1TE=vQzfzSyQMaTshZUD0Z0gjQ1ktMV8DRjIra10TMEYAOUomMCUoZ2EzbGguS2D4MV8ubFUUT2gKPiY5T2c0LygzQ0=vKzQ3P1spTlMudl0HcF4kS18mYl8uQzUQTTgFTV8ZNTXwa0oSbV8UMV0qbF7wMFr3SF82ZVM3LyQoQEEqXiQZTl0qYlc5a2ErYF70LiLqP1vuS171K18oUFMuczQYXx8RVl82djEuRET8YSf2XmARQTUiTkAvazHqQF83TSkuMTEpa1QLTF8jSTImXWA1URsEbF8hYVwuQTI2a2cCbkEwL1wpbGgjcGE5XzMWRUIzbVn3azU0PV8ZOTsuQUEla0EjSF8HUWIoZycjazIWUV8EbVYOYCYzZmfyYyUMSVfzMFE3ZUIkYFUsUDYucy=1TjrvTDkuaz74ZzQDTlLvMjo0ZyYQRy=2NTIHT1QTY2fzaxs5ZSfxSF8HcjcuMT7va2D2MF8BND0ibUcGTF8mbSYXQFUPbWcVa2cCYl8wQ1wuUSfwMUcyVDUTTjcwa2jqSyfuTST0UCUPVCT1Z0kPQik2blYDQWg1NVspQV8uTS0qL1D4QFjzRlowdmT1dlc0Mj8qTiQCK0ojZjz0S2EVZl8UYxsuPS01MWQyc18ZUiH0MDgHTF4JU1s2cm=8ZSUwaDkOUzULVVcQYSzzPV4XbyQVMGgsXUkPL0D4ZyQsMSkTQTrzazgXLDf4JzQWZ0AYPWUmMF8jMEECZCApR1ItbTD2RG=vazEqTF8LU1Ijb1gZMUb2J18RdGEubVgXa0D0UV85LB8QT1U2az8jT0EQZGgQSDQpa0I0dVjuYF0QZmcPTV44LkELTVguZSY3TV8idCPwdGkoUjcka1kFY18Lb2QuajkgTUIgbSQlbSL0b2AYTVsnRiPwciYoUl0mPVUULVsGXiEiYUEuYFUNOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwSYVErT1UxZVErOl8qMVPzQUU2TTEBaVkHXkowSGL3bF43dTQRJz0pRzk1cEcmYikxVEQOaGn8YTMSVVLuXTcVMy=

[image: image3.png]g